
Kat. číslo a jméno psa:      číslo zápisu: 

 

 

HODNOCENÍ POVAHOVÉHO TESTU 
   

Míry psa v cm 
Výška psa  ____________ 

 

Délka psa ____________ 

 

Obvod hrudníku ____________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

VÝSLEDEK POVAHOVÉHO TESTU 

S  SPLNIL 

N NESPLNIL 

a. výsledek hodnocení psa "N" v jakékoliv části povahového testu 

b. výsledek hodnocení psa 3x "0" v jakýchkoliv částech povahového testu 

c. psa nelze posoudit pro jeho nezvladatelnost 

d. psovod nerespektuje požadavky povahového testu 

e. pes se kdykoliv v průběhu bonitace projevoval agresivně, bázlivě nebo letargicky 

f. pes byl z posuzování vyloučen 

 

 

 

 

Hodnocení projevu chování psa v průběhu povahového testu 

S pes se projevuje sebevědomě, jistě, nemá reakci na střelbu ani na rušivé vlivy, k cizím osobám je lhostejný nebo přátelský 

+ 
může být použito s hodnocením "S" v případě, že má pes v části PT výrazný požadovaný projev (pes je kontaktní, veselý, výrazný 
aportér apod.) 

- 
může být použito s hodnocením "S" v případě, že se pes v části PT projevuje méně sebevědomě, mírně reaguje na rušivé vlivy 
nebo cizí osoby, ale jeho projev ještě odpovídá požadavkům standardu.  

0 
pes se projevuje málo sebevědomě, je nejistý, v mírném útlumu, je méně kontaktní na psovoda, jsou mu nepříjemné rušivé vlivy 
nebo cizí osoby, ale stále ještě je schopný pokračovat  

N 
pes má reakci na střelbu, nepřiměřeně reaguje na rušivé vlivy nebo cizí osoby, projevuje se agresivně nebo bázlivě, je v útlumu 
nebo ve stresu, projev jedince neodpovídá požadavkům standardu. Povahový test je ukončen a pes dále nepokračuje.  

 

 

Místo a datum bonitace 

 

Jména členů bonitační komise   Podpisy členů bonitační komise 

    + S - 0 N výsledek 

1 CHOVÁNÍ PSA PŘI IDENTIFIKACI             

2 ODOLNOST PSA PŘI STŘELBĚ             

3 HRA S PSOVODEM             

4 PRŮCHOD SKUPINKOU OSOB S RUŠIVÝMI VLIVY             

5 SEVŘENÍ SKUPINKOU OSOB             

6 SETKÁNÍ S CIZÍ OSOBOU             

7 CHOVÁNÍ PSA PŘI MĚŘENÍ             

8 CHOVÁNÍ PSA V KRUHU             



 


	bonitacni-karta-hovawart-klub-2023 (1)
	zadni-strana-bk

